
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: V

Settore V - Affari Generali e Istituzionali

RITA CIARDELLI / ArubaPEC S.p.A.

Settore V - Affari Generali e Istituzionali

DETERMINAZIONE N 82 del 27/01/2022

Oggetto:

RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA DEL COMUNE DI EMPOLI - ANNO 2021 - APPROVAZIONE.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA DIRIGENTE

VISTI:

• il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche 
e integrazioni, Tuel;

• il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro Organismi;

• l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  secondo cui  spettano  ai  dirigenti  tutti  i  compiti,  compresi  
l’adozione degli  atti  amministrativi  che impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione  degli 
obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e 
dai Regolamenti comunali.

• lo  Statuto  Comunale  ed  i  seguenti  vigenti  Regolamenti  Comunali:  Regolamento  degli  uffici-
servizi;  Regolamento  sui  controlli  interni;  Regolamento  di  Contabilità;  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti;

• il  decreto  del  Sindaco  n.  47  del  29 maggio  2019 con  cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  
l’incarico di direzione del Settore “Affari Generali e Istituzionali”

Richiamate:

- la deliberazione consiliare n. 130 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di pre  
visione 2022-2024;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2022-24 - assegnazione risorse ai dirigenti;

Richiamati:

la legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione”

il decreto sindacale n 4/2019 con il quale il Segretario Generale dr.ssa Rita Ciardelli è stata confermata nel  
ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Empoli;

Dato atto: che entro il 15 dicembre di ogni anno il RPCT deve redigere una relazione sui risultati dell'attività  
svolta e sull'efficacia delle misure di prevenzione definite nel PTPCT;

che la relazione deve essere pubblicata nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Altri dati – corruzione;

che la relazione deve essere trasmessa al Sindaco e al Nucleo di Valutazione dell’Ente;

che  l'ANAC  con  il  comunicato  del  Presidente  del  17  novembre  2021  ha  prorogato  il  termine 
dell'adempimento al 31 gennaio 2022.

Vista, pertanto, la relazione appositamente predisposta e allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Dato atto che, per quanto detto sopra, la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti  
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

DETERMINA

1.   Di approvare la Relazione Annuale – Anno 2021 del RPCT del Comune di Empoli che si allega al  
presente atto determinativo quale parte integrante e sostanziale;

2. Di  pubblicare  la  Relazione  sul  sito  web  istituzionale  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “Altri dati – Corruzione”

3. Di comunicare  copia  della  relazione al  Sindaco e al  Nucleo di  Valutazione del  Comune di  
Empoli;

4. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della L. 241/1990 ;

5. Di trasmettere il presente atto alla Giunta comunale.

 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 27/01/2022

Il Segretario Generale

    RITA CIARDELLI / ArubaPEC S.p.A.

   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


